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KẾ HOẠCH 

TRIỂN KHAI LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA LỚP 10 

NĂM HỌC 2022 – 2023 

 

Thực hiện Công văn số 328/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 16/3/2022 của Sở giáo 

dục và Đào tạo Đắk Lắk về hướng dẫn tổ chức lựa chọn SGK lớp 3, lớp 7, lớp 10 chuẩn 

bị triển khai năm học 2022 – 2023 (Công văn 328); 

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 28/8/2022 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo quy định về việc lựa chọn sách giáo khoa (SGK) trong cơ sở giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Quyết định số 532/QĐ-UBND của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành 

Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Đắk 

Lắk; 

Trường THPT Ngô Gia Tự xây dựng kê hoạch triển khai lựa chọn sách giáo khoa 

với những nội dung cụ thể sau: 

I. Mục đích – Yêu cầu 

 Chọn lựa danh mục sách giáo khoa lớp 10 năm học 2022 – 2023 đề xuất xuất Sở 

Giáo dục và Đào tạo. 

 Việc lựa chọn sách giáo khoa thực hiện nghiêm túc theo các văn bản quy định 

hiện hành và phù hợp với đặc thù thực tế của trường. 

II. Nội dung kế hoạch 

1. Công tác phổ biến, tuyên truyền 

Phổ biến, quán triệt đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh những văn 

bản liên quan đến việc lựa chon sách giáo khoa lớp 10 năm học 2022 – 2023, cụ thể: 

Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT của Bộ GDĐT; Danh mục sách giáo khoa lớp 3, lớp 

7, lớp 10 đã được Bộ GDĐT phê duyệt tại Quyết định số 438/QĐ-BGDĐT, Quyết định 

số 584/QĐ-BGDĐT, Quyết định số 441/QĐ-BGDĐT, Quyết định số 676/QĐ-BGDĐT, 

Quyết định số 442/QĐ-BGDĐT, Quyết định số 692/QĐ-BGDĐT và Quyết định số 

532/QĐ-UBND của UBND tỉnh Đắk Lắk 

Hình thức phô biến: thông qua họp tổ chuyên môn; sinh hoạt lớp và đăng tại trên 

cổng thông tin điện tử củ trường. 

2. Phân công lựa chọn sách 

Sách của các môn học(trừ môn Âm nhạc, Mỹ thuật): tổ/nhóm chuyên môn 

Môn Âm nhạc và Mỹ thuật: Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tại huyện Ea Kar 

mời giáo viên của cấp THCS hoặc  Tiểu học đủ điều kiện (quy định tại Thông tư 25) lựa 

chọn sách. 



Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp: Thường vụ Đoàn trường và 08 thầy cô 

chủ nhiệm có tên sau: 

1. Cô Lương Thị Hồng Thúy  5. Cô Đoàn Thị Tuyết 

2. Cô Nguyễn Thị Thúy   6. Thầy Lương Xuân Thiện 

3. Thầy Đào Xuân Dũng   7. Cô Lê Thị Kim Uyên 

4. Thầy Hà Duy Nghĩa   8. Cô Võ Thị Phương Lan 

Thầy Huỳnh Bảo Luân – Bí thư đoàn trường làm trưởng nhóm. 

3. Kế hoạch cụ thể 

Stt Nội dung công việc 
Tổ chức/Cá nhân thực 

hiện 

Thời gian 

thực hiện 

Ghi 

chú 

1 Họp cốt cán nhà trường Cốt cán nhà trường 
14h00’ ngày 

18/3/2022 

 

2 
Phổ biến các văn bản 

hướng dẫn 

- Hiệu trưởng 

- Tổ trưởng 

- Giáo viên chủ nhiệm 

- Quản trị trang website 

của trường 

18/3 đến 

20/3/2022 

 

3 Nghiên cứu các bản SGK Giáo viên 
18/3 đến 

25/3/2022 

 

4 

Tổ chuyên môn thảo luận, 

đánh giá và lựa chọn SGK; 

đề xuất lựa chọn của tổ lên 

Hiệu trưởng 

Tổ trưởng 

Tổ chuyên môn 

25/3 đến 

27/3/2022 

 

5 

Ban lựa chọn SGK cấp 

trương thảo luận, đánh giá, 

lựa chọn và đề xuất lên Sở 

Theo quy định tại Công 

văn 328 

Hạn cuối 

28/3/2022 

 

6 Tổng hợp báo cáo Sở Phó hiệu trưởng 29/3/2022  

III. Tổ chức thực hiện 

1. Hiệu trưởng: xây dựng và triển khai kế hoạch triển khai lựa chọn sách giáo khoa lớp 

10 năm học 2022 – 2023. 

2. Phó hiệu trưởng: cung cấp các văn bản hướng dẫn công tác lựa chọn sách giáo khoa 

và các đường link bản mẫu sách giáo khoa cho những tổ chức và cá nhân liên quan. 

Tổng hợp hồ sơ báo cáo Sở. 

3. Tổ trưởng chuyên môn – Nhóm trưởng: điều hành tổ nghiên cứu, thảo luận, đánh 

giá, lựa chọn sách giáo khoa theo cac văn bản hướng dẫn; hoàn thiện hồ sơ, tổng hợp 

báo cáo theo quy định và đúng hạn. 

4. Giáo viên chủ nhiệm: phổ biến các văn bản hướng dẫn việc lựa chọn sách giáo khoa 

cho học sinh và phụ huynh. 

Trên đây là kế hoạch triển khai lựa chọn sách giáo khoa lớp 10 năm học 2022 – 

2023 của trường, căn cứ chức năng nhiệm vụ các tổ chức, cá nhân nghiêm túc thực hiện. 



Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, liên hệ Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng để 

được hướng dẫn, phối hợp giải quyết./. 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 

      - Tổ trưởng chuyên môn, 

      - Giáo viên chủ nhiệm, 

      -  Website của trường, 

      - Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

(đã ký) 

 

 

 

Phạm Thị Dinh 

 

 

 

 

 

  

 


